

# CURRICULUM VITAE



## INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	<b>ORLANDI GIOVANNI</b>
Residenza	<b>VIA SALVO D'ACQUISTO, 9 –55049 VIAREGGIO (LU) ITALY</b>
Telefono	<b>+39 345 6050488</b>
E-mail	<b>orlangio@gmail.com</b>
Anno di nascita	<b>1968</b>

## CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA **ITALIANO**

ALTRE LINGUE **INGLESE:**  
Capacità di lettura **BUONO** in ambito TECNICO-INFORMATICO  
Capacità di scrittura **DISCRETO** in ambito TECNICO-INFORMATICO  
Capacità di espressione orale **SUFFICIENTE** in ambito TECNICO-INFORMATICO

## CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI

Nella mia esperienza lavorativa ho lavorato spesso in team in vari progetti, per me molto significativa anche l'esperienza di lavoro in New Jersey. Trovo molto stimolante lavorare in Team anche se preferisco progetti che permettano un certo livello di autonomia nelle mansioni svolte.

## CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Nella mia esperienza lavorativa ho coordinato spesso team di persone in vari progetti.

## CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

*Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc.*

**PHP/MYSQL DEVELOPER**  
Ho sviluppato diversi progetti in PHP/MySql nelle aziende dove ho lavorato

**LINUX SYSTEM ADMINISTRATOR**  
Lavoro con Linux dal 1996 ed ho maturato esperienza con varie distribuzioni, recentemente con Ubuntu Server e RedHat/CentOs precedentemente con slackware, gentoo.

**ANALISTA/PROGRAMMATORE C/C++/JAVA/JAVASCRIPT**  
**DATABASE MANAGER MYSQL**  
**ADMINISTRATOR SISTEMI MICROSOFT 95/98/NT/XP/VISTA**  
Pacchetti Office (Microsoft/OpenOffice/Wordstar/...)  
Programmi di grafica  
Assemblaggio e riparazione PC/Server/Rack  
Gestione Server/Apparati videosorveglianza Omnicast/Servision/Qnap/Axis/Pelco  
Progettazione/Realizzazione/Gestione reti distribuite switch/firewall/router/AP vlan/vpn  
Cablaggio Strutturato  
Configurazione antenne Wireless Mikrotik/AirSpan/Ubiquity  
Sviluppo applicazioni Android  
Arduino e altre varie board (anche in assembler)

Tutte le capacità e conoscenze sono state acquisite nelle esperienze lavorative e di studio, utilizzando i vari manuali e risolvendo i problemi mano a mano che capitavano.

Sito demo php <http://orlangio.settebello.info/>

Linux: System Administrator	BUONO
Windows: System Admin.	SUFFICIENTE
CentOs: System Admin.	DISCRETO
Debian: System Admin.	DISCRETO
CentOs: Best Practis	DA PERFEZIONARE
Sviluppo PHP	BUONO
MySql : Utilizzo da PHP	BUONO
MySql: Amministrazione e Performance Tuning	SUFFICIENTE
Analisi/Programmazione C	BUONO
Scripting PERL	BUONO
Scripting JavaScript	DISCRETO
HTML	BUONO
Esperienze con CMS	SPORADICHE con JOOMLA / WordPress
Utilizzo GIMP	DISCRETO
Analisi/Programmazione C	BUONO
Analisi/Programmazione Java	DISCRETA MA POCO APPLICATA DI RECENTE
Analisi/Programmazione VisualBasic	SUFFICIENTE, MA ESPERIENZE PRINCIPALI MOLTO PREGRESSE
Analisi/Programmazione VisualC / C#	NO, SOLO PER MANCANZA DI ESPERIENZA
Analisi/Programmazione COBOL	SCARSISSIMA, HO FATTO SOLO ATTIVITA' DI DEBUG NEL 2004
Configurazione Network/Firewall/Router	BUONO
Apparati di rete ben conosciuti	FortiGate / Mikrotik / AirSpan / Switch Dell / Switch TP-Link / UniFi
Apparati di rete poco conosciuti	Cisco
<b>CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE</b>	Realizzazioni artistiche digitali con GIMP, appassionato di Fotografia, montaggio video. Ballo Salsa, appassionato di ping-pong

**PATENTE O PATENTI** B italiana

## ESPERIENZA LAVORATIVA

<b>2015</b>	Consulente I.T. / Sistemista / Sviluppatore
<b>PRESSO</b>	GB industrial Srl, via dei Marmi, 55049 VIAREGGIO (LU)
Tipo di impiego	Contratto a tempo determinato.
Principali mansioni e responsabilità	Assistenza sistemistica presso clienti.
<b>2010-2014</b>	Consulente I.T. / Sistemista / Sviluppatore
<b>PRESSO</b>	New Elettric S.r.l, Olgiate Olona (VA)
Tipo di impiego	Consulente I.T. / Partita IVA
Principali mansioni e responsabilità	Assistenza sistemistica su server Linux con tuning delle performance in particolare sulle prestazioni dei dischi Raid, sistemi CentOs 32/64 bit (5.5) e Ubuntu Server 10.04 32/64 bit (LTS), compilazione di applicativi che utilizzano librerie a 32 bit su sistemi a 64 bit. Scripting di gestione in PERL/BASH/C. Sviluppo in PHP/MySql per front-end applicazioni. Sviluppo in C di applicativi di image streaming/processing utilizzando ffmpeg come libreria. Progettazione reti a Banda Larga miste fibra ottica/Wireless. Configurazione apparati switch/Vlan e firewall Fortigate, ponti radio Wireless. Configurazione apparati Voip/Asterisk.
<b>2006-2010</b>	Gestione dei Sistemi Informatici della Comunità Nuovi Orizzonti
<b>PRESSO</b>	Ass. di Vol. ONLUS Nuovi Orizzonti
Tipo di azienda o settore	ONLUS Internazionale con attività principali in Italia, Brasile, Bosnia
Tipo di impiego	Responsabile dei Sistemi Informativi
Principali mansioni e responsabilità	System administrator di Server Linux e Applicazioni su Internet Sviluppo Applicazioni Intranet/Extranet/Siti con linguaggi PHP/Perl/JavaScript/MySql/Bash

		Gestione parco macchine (Server/PC/Stampanti/Apparati di rete/Centralini)
		Gestione software ed applicativi
		Gestione e configurazione apparati Voip
		Gestione problematiche Rete e Streaming con ustream
	<b>2002-2005</b>	Consulente del Direttore Generale ENPALS
	PRESSO	Ente Nazionale di Previdenza e di Assistenza per i Lavoratori dello Spettacolo e dello Sport Professionistico
	Tipo di azienda o settore	Ente Previdenziale
	Tipo di impiego	Realizzazione del sito web istituzionale ed applicativi Front-End Back-End
	Principali mansioni e responsabilità	Ho curato la realizzazione del sito web istituzionale e degli applicativi sia Intranet che Extranet di interfacciamento coi sistemi Legacy su Mainframe IBM. Ho poi partecipato in qualità di esperto alla selezione per assunzione di tecnici informatici presso l'ente.
	<b>1997-2001</b>	Consulente Informatico presso Telesoft
	PRESSO	Telesoft la Software House del gruppo Telecom
	Tipo di azienda o settore	Software House del gruppo Telecom Italia che sviluppa gli applicativi Core Business
	Tipo di impiego	Analista/Programmatore
	Principali mansioni e responsabilità	Sviluppo di applicativi in C/C++/Java nell'ambito del progetto FAS, dei software di interfacciamento al sistema di Work Force Management. Nel 1999 sono stato mandato negli U.S.A. in New Jersey presso PenVision per occuparmi del porting di una loro applicazione all'interno del progetto FAS.
	<b>1995-1996</b>	System Administrator e Sviluppatore presso Università di Pisa
	PRESSO	Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione dell'Università degli studi di Pisa
	Tipo di azienda o settore	Dipartimento Universitario
	Tipo di impiego	System Administrator Multipiattaforma, Sviluppo Applicativi, Sperimentazioni in ambito Telecomunicazioni.
	Principali mansioni e responsabilità	System Administrator di WorkStation NT e Unix (HP, SUN, SGI, Linux) Sviluppo Applicativi Multimediali su LAN/WAN Sperimentazioni Multicast IP / ip-over-ATM / MBONE Sperimentazioni di teleconferenze e "Distant Learning", VRML, "Augmented Reality" Integrazione di reti eterogenee : LAN TCP/IP, MAN, ISDN, GSM e ATM, svolgendo attività scientifiche su: misure e modelli di traffico / monitorabilità delle reti / network management / QoS garantita.
	<b>1996</b>	Docente in un corso di formazione dell'Università di Pisa
	Organizzato da	Università degli studi di Pisa
	Tipo di impiego	Sono stato docente in un corso di formazione organizzato dall'Università di Pisa su : RETE INTERNET
	<b>1995</b>	Docente in un corso di formazione
	Organizzato da	Consorzio Pisa Ricerche / Provincia di PISA
	Tipo di impiego	Sono stato docente in un corso di formazione organizzato congiuntamente dal Consorzio Pisa Ricerche e dalla Provincia di PISA dall'Università di Pisa su : RETE ISDN, TELEFONIA TRADIZIONALE E GSM
	<b>1994</b>	Integrazione rete ISDN e Servizio SMDS su DQDB
	PRESSO	Metropolitan Area Network di Pisa
	Tipo di azienda o settore	Siemens TLC Italia
	Tipo di impiego	Ho lavorato un anno con Siemens TLC Italia sull'integrazione e sulla interoperabilità della rete ISDN col servizio SMDS su DQDB presso la Rete MAN di Pisa.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

	<b>1987-1993</b>	Laurea in "Ingegneria Elettronica", specializzazione: Calcolatori e Reti di Telecomunicazioni
	PRESSO	Università degli Studi di Pisa
	Titolo della Tesi	"Interconnessione di LANs tramite tecniche Dial-Up su reti ISDN"
	Voto	107/110
	<b>1982-1987</b>	Diploma di Perito Informatico
	PRESSO	I.T.I.S. "E. Fermi" di Lucca
	Voto	56/60